Phụ lục kèm theo Công văn số 666 /LĐTBXH-TE ngày 27 /02/2020
của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội
	MẪU BÁO CÁO (6 tháng và 1 năm)

	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH/TP…
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	SỞ LAO ĐỘNG – THƯƠNG BINH
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	VÀ XÃ HỘI

	………, ngày       tháng      năm 2020

	Số:…….

BÁO CÁO
Kết quả công tác trẻ em 6 tháng / năm 2020
và phương hướng nhiệm vụ 6 tháng cuối / năm 2020
I. Đặc điểm tình hình

1. Tình hình kinh tế - xã hội tác động đến trẻ em, tình hình trẻ em và công tác trẻ em tại địa phương.
2. Những vấn đề trẻ em và công tác trẻ em phát sinh hoặc chưa được giải quyết.

II. Kết quả thực hiện

1. Công tác tham mưu, chỉ đạo, giám sát, đánh giá thực hiện quyền trẻ em;
2. Công tác bảo vệ trẻ em (ở 3 cấp độ);
3. Công tác chăm sóc trẻ em;
4. Công tác giáo dục trẻ em;
5. Công tác văn hóa, thông tin, thể thao, du lịch cho trẻ em;
6. Thực hiện quyền tham gia của trẻ em;
7. Kết quả các dự án, chương trình, mô hình hợp tác quốc tế hoặc vận động xã hội;
8. Hoạt động của Quỹ bảo trợ trẻ em;
9. Tổng kinh phí đầu tư cho công tác trẻ em trong năm.
(Phần số liệu theo phụ lục 1, 2, 3)

III. Đánh giá kết quả đạt được

1. So sánh kết quả, hiệu quả so với cùng kỳ năm 2019.
2. Những tồn tại, hạn chế

3. Nguyên nhân của tồn tại, hạn chế (quản lý nhà nước, phối hợp liên ngành, tác động khách quan,…)
IV. Kế hoạch 6 tháng hoặc năm 2021
1. Mục tiêu chung

2. Các mục tiêu cụ thể

3. Các chỉ tiêu cần đạt

4. Nội dung các chương trình, đề án, hoạt động trọng tâm và các mô hình tiếp tục thực hiện
5. Dự kiến tổng kinh phí hoạt động.
Nơi nhận:

-

    GIÁM ĐỐC

-

(Ký tên, đóng dấu)
1